
Søknad om støtte til å bygge gjerde for beiting i utmarka.  

 

 

  



Bakgrunn 

Vi har et ønske om å bruka mer av utmarka som beite til våre storfe. 

På Romarheim har de våre tradisjoner med beitebruk heilt tilbake til 

1600 tallet. Da sende de kyr opp til Nysetra, før de gjekk videre til 

laksebotn og kom tilbake til Nysetra seinere om sommeren. Her har 

det vert seterdrift i mange ti år, men de siste åra har de ikke våre i 

bruk. No e da ikke lett å driva med melk oppe på Nysetra, men beite 

der som er blitt brukt i tradisjoner kan vi bruke.  

Sommeren 2020 hadde vi et prøveprosjekt. Da sendte vi 14 storfe 

kviger på beite der. Dyra koste seg, hadde mye mat og hadde god 

tilvekst (Dyra på bildene er ifra sommeren 2020 på beite). Vi satte opp 

mange meter med straum gjerde fordelt på flere plasser. Dette fungerte 

dårlig. Enten vart gjerde ødelagt, eller så gjekk Straumen tom for 

batteri. Vi såg at dette var en dårlig løsning, og måtte dermed tenke 

nytt. Da kom vi på HT-Gjerde som har et godt rykte på seg og som 

leverer gode, og holdbare gjerder. Vi har sett på forskjellige typer 

gjerde, men måtte ha noe som tåler den store mengden med snø som 

er her om vinteren.  

Vi har hatt HT-gjerde på befaring og de har komt med et pristilbud på 

gjerde. Vi søker derfor om støtte til dette for å klare å fortsette med 

tradisjoner beiting i utmarka på Romarheim som de har gjort i flere 

hundre år.  

 

 



 



 



 

 

Hvor gjerde skal settes opp 

Det er tre ulike steder vi har lyst å sette opp gjerde. Den første plassen 

er der vi slipper ut dyra og sanker de ned igjen. Dette er det lengste 

strekket på 226m. De to andre plassene med gjerde er mest for å 

forhindre at dyra ramler ned på E39 og ut av terrenget vårt.  

Totalt antall meter med gjerde er grovt regna til 518meter.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bilde nummer en er gjerde på Gamlesetra. Her slippes dyr ut i 

terrenget, og sankes ned igjen. Her er det gode muligheter å komme 

lett frem med traktor, slaktebiler osv for transfort av dyr. Gjerde 

starter i en fjellvegg og ender i fjellet på andre siden av elva. Den gule 

trekanten markerer en mulig plassering av port for å slippe inn dyra. 

Gjerdet her er 226m 

 

 

 

 

 

 

 



Bilde nummer to er litt lengre nord for Gamlesetra. ( E39 er nærmeste 

veien ). Her går det tursti rett ned til vegen og er en plass dyra går mot 

E39. Her vil gjerdet gå fra vannet ( nysetervatnet ) og mot E39. 

kvadratet som er merket med rødt er en ønsket grind for turister og 

beitelaget som går tilsyn. Det er mulig å parkere nede med vegen.  

Gjerdet her er 178m 

 

Bilde nummer tre er på andre siden av vannet. Her er det igjen merket 

opp et gjerde for turister. Gjerdet her er 114m 

 

Her er et bilde av to av gjerdene ved Nysetervatnet  



 

Her er et bilde av alle tre gjerdene  

 

 



Underskrifter:  

Vi trenger underskrifter av grunneiere for å sette opp gjerde slik som 

er merka på kartet, og for å få lov til å beite i utmarka. Ved en signatur 

godtar du att gjerdet blir sutte opp, og at dyr får beite og holde ved 

like landskapet fra gamlesetra og opp til Nysetra.  

 

Arne skår:  

 

Eivind Høyland:  

 

Åse Karin Kvamme:  

 

Signild Dyrkolbotn:  

 

 


